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Steinhofmuhle

Georg Zaglauer am Zaglhof besitzt It. Urkunde vom 28. Oktober 1557 Grundstiicke in der
Hauzenberger Hochpeunt und eine Peunt gegen Flrsetzing. (Heidersche Regesten)
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Steinhofmuhle

28. April 1594
Hanns Paungarttner zu Ruemanstorff und seine Frau Catharina erhalten von der Abtissin

des Klosters Niedernburg, Khunigund von Puechperg, ein Darlehen und setzen daftr ihr
Gut als Pfand ein.

Siegelbittzeugen: Georg in der Neustift; Leopolt Paur zu Aunbach; Michael Zaglauer an
dem Zaglauer Hof. Aussteller: Hieronimus Stinzl, Hofrichter zu Niedernburg
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Steinhofmuhle

27. Januar 1609
Matheus, Sohn des verstorbenen Steffan Stadler zu Wimpenstadl und dessen

verstorbener Frau Barbara, quittiert seinen Vormindern Adam Stadler, sein Bruder, und

Leonhart am Kremplsperg die Auszahlung seines restlichen Erbes.
Siegelbittzeugen: Marthin Pachauser, Birger zu Passau, und Michael Zaglauer. Aussteller:

Dorothea Renata, Abtissin des Klosters Niedernburg
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Steinhofmuhle

28 Mai 1612
. 3, ein Darlehen und setzen dafir ihr obleiisches Gut zu Hlzing als Pfand.

Siegelbittzeugen: Michael Zaglauer am Hof; Georg Prechtl zu Enzemstorf; Paulus Melben
zu Willerzsperg. Aussteller: Peter Zeidl ...
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Steinhofmuhle

1. September 1612

. ehen und setzen dafir ihr obleiisches halbes Lehen zu Werchperg zu Pfand.
Siegelbittzeugen: Michael Zaglauer am Zaglhof; Stephan Poppel zu Laufing; Andre
Khaltrumer zu Khaltrumb. Aussteller: Peter ...
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Steinhofmiuhle
Hausnummer 5
Muller

Stephani Fisch, Eltern: Jakobi und Barbara
heiratet am 13. Juni 1718
= Eva Knodlseder, Eltern Sebastian und Maria vom Knodlsederhof

*1718 10. Aug. Laurentius
. *1719 15. Aug. Bartholomdaus
*1722 7. Mrz. Johannes
/ | *1724 13. Apr. Sophia
. e, ‘ = 1726 27. Nov. heiratet der Wittwer und Austragler Jakobus eine Catharina Meisl
Steiry »tmuhle S * 1727 8.Feb. Apollonia
\‘3 S8 * 1728 26.Sep. Catharina
\j *1731 14.Mrz. Maria
' * 1733 18. Okt. Johannes
*1736 29.Feb. Maria
*1737 15.Jun. Magdalena




Steir
AL

D

P

f
’

fmiihle

il

g

Steinhofmiuhle
Hausnummer 5
Muller

Bartholoma Fisch, Eltern: Stephan und Eva
heiratet am 17. November 1753

* 1754

| *1755

* 1757
| *1759
| *1760

+ 1762
*1763
+1773
+ 1777
+ 1795

23. Jul.

13. Aug.

3. Apr.

28. Aug.
20. Aug.

2. Sep.

20. Aug.

25. Jun.
28. Apr.

22. Mar.

2 Catharina Pilsl, Eltern Mathias und Maria aus Groding

Jakob

Bartholomaus

Catharina

Michael

Michael

Johannes Fisch, Millerssohn, stirbt mit 25 Jahren
Johannes

Stefan Fisch, Austragler stirbt mit 82 Jahren

Georg Fisch, lediger Bauerssohn stirbt mit 59 Jahren
Bartholoma Fisch, Muller, stirbt mit 77 Jahren



Steinhofmiuhle
Hausnummer 5
Muller

Bartholoma Fisch, Eltern: Barthl Fisch und Catharina
heiratet am 27. November 1798
= Therese First, Eltern Georg Fiirst und Maria aus Niederkimmering

. +1807 11. Mar. Katharina Fisch, Nahrungsweib, stirbt mit 82 Jahren

+ 1810 23. Apr. Bartholoma Fisch, Bauer und Muller verstirbt mit 54 Jahren an
. Faulfieber

. +1810 8. Aug. Bartholoma Fisch stirbt mit 7 Tagen
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Steinhofmiuhle
Hausnummer 5
Muller

Haus- und Rustikalsteuerkataster um 1810:

Bartholoma Hirsch, Hausnummer 5
Bisherige Steuer: 28 f
| Jetzige Steuer: 4 fl, 40 Kreuzer und 4 Heller
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Steinhofmiuhle

Hausnummer 5
Miiller

Besitzer Georg Obermuller
Am 14. September 1810 durch Heirat der Wittwe Theresia Fisch ilbernommen

Grundbesitz Literat A: 73,24 Tagwerk
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Uraufnahme 1829
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Steinhofmiuhle
Hausnummer 5
Muller

Besitzer Georg Obermuller

Flurnamen:
Gebaude:

2246 Wohnhaus, Stadl, 2 Stalle,
Kasten, Backofen und Hofraum
2258 die Mahlmihle mit 2 Gangen

Garten:

2247
Acker:
2248
2249
2250
2251
2254
2254
2256
2261
2255

Grasgarten

Mihlfeld
Backofenackerl
Waidacker
Wegacker
Stadlfeld
Roéhrnackerl
Mihlacker
Weidacker]
Doblinackerl

Waldung:
2262 die Waid oder Leiten

Wiesen:

2252
2255
2257
2259
2260
2248
2249
2254

Grasrain am Wegacker
Doblin

Muhlwiesl

grolRe Mihlwiese
Langwiese

Grasrain am Muhlfeld
Grasrain am Backofenackerl
Grasrain am Stadlfeld

Wasserungsrecht:

Die Wiese Plan 2255 wird aus dem
Tiefdoblgraben jede 2. Woche gewassert.
Das Hauswasser wird aus dem Brunnen

in Plan 2040 genommen. Aus dem Plan 2040
befindlichen Brunnen hat Besitzer Wastl aus
Nottau die Rohrlwasserleitung zur Steinhof-
muhle zu gedulden, wogegen derStein-
hofmuUhler aber alle drei Jahre an den selben
eine Fuhre Mist abzugeben hat.
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Steinhofmiuhle
Hausnummer 5
Muller

Georg Obermuiller, Eltern: Jakob und Juliane Obermiiller aus Siglmuhle
heiratet am 21. August 1810

*1811

|+ 1811

* 1812

-+ 1812
. * 1814

* 1815
*1818
*1820
+ 1832

. Aug.
. Aug.
. Sep.
. Sep.
. Mrz.
. Dez.
Jun.
. Apr.
Jun.

= Therese Fisch geb. Flrst, Wittwe des Bartholoma Fisch

Johann
Therese Obermuller stirbt mit 15 Tagen

Maria

Maria Obermuller stirbt mit 9 Tagen an der Fraisen

Thomas

Anna

Franziska

Karoline

Franziska Obermiuller, led. Mullerstochter stirbt mit 70 Jahren



Steir
AL

D

P

f
’

fmiihle

il

g

Steinhofmiuhle
Hausnummer 5
Muller

Anton Hirsch, Eltern: Anton und Maria aus Glotzing
heiratet am 26. November 1845

* 1846

| *1849

* 1850
| + 1852
. %1852

+ 1853
* 1854
+ 1854
* 1855
* 1857
* 1858
+ 1859

4 | 1861

+ 1862

5.
28.
25.

4.

8.
12.
16.
22,
15.
14.
19.
30.
11.

7.

Sep.
Mai.
Dez.
Dez.
Dez.

Jul.

Mrz.
Mrz.

Apr.
Jun.

Dez.
Okt.
Feb.
Nov.

= Anna Obermdiller, Eltern Georg und Theres aus Steinhofmiihle

Walburga

Lukas

Karolina

Theres Obermtuller, MUllerin, stirbt mit 77 Jahren
Maria

Maria Hirsch stirbt nach 8 Monaten

Josef

Josef Hirsch stirbt nach 6 Tagen

Anna

Kreszenz

Genoveva

Genoveva Hirsch stirbt mit 1 Jahr

Anton Hirsch, Muller stirbt mit 39 Jahren an der Ruhr
Georg Obermuller, Austragsmiuller stirbt mit 85 Jahren
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Steinhofmiuhle
Hausnummer 5
Muller

Johann Jellbauer, Eltern: Anton und Katharina geb. Ratzinger aus Pfaffenreuth
heiratet am 6. Februar 1867

*1869

| *1870

* 1873
| * 1878
| *1883

* 1884
+ 1885
* 1887
* 1890
+ 1900
+ 1914

W, +1916

24. Aug.

29. Okt.
7. Jan.
6. Jan.

21. Aug.
10. Dez.

27. Apr.

22. Sep.
22. Sep.
4. Dez.

= Walburga Hirsch, Eltern Anton und Anna aus Steinhofmihle

Johann Babtist

Maria

Katharina

Walburga

Wilhelmina

Anton

Anton, Bauerskind stirbt mit 5 Monaten

Theresia

Anna

Anna Hirsch, Austraglerin und Wittwe stirbt mit 84 Jahren

31. Aug. Johann Jellbauer, Austragler stirbt mit 70 Jahren

17. Apr.

Walburga Jellbauer, Austraglerin stirbt mit 70 J. an Wassersucht



